ilerleyişini, Kürt politikasıyla ilişkilendirmiştir. 27 Haziran 1829’da Rİ askerleri Erzurum’a

girmişlerdir.4 Ayastefanos barışı Rusya İmparatorluğunun ileride İskenderun’a inmesi için

müsait şartlar sağlamıştır:

“Rus başmurahhası, sabık İstanbul elçisi general Ignatyev’in idare ettiği müzakereler, 19 şubat (3 mart)

1878 Ayastefanos muahedesiyle neticelendi. Rusya’nın Balkanlar’daki hâkimiyetini sağlayan ve Anadolu

tarafından Rusya’nın İskenderun ve Basra körfezlerine çıkması için müsait şartlar hazırlayan Ayastefanos

barışı ile Rusya Çarlığı, Rusların iki asırdan beri kurdukları hülyalarını gerçekleştirecek gibiydi.”